службовања пензија постигнуте плате.

Натецатељи имају своје, сведоцама о свршеним наукама и евентуално досадањем службовању своје обложене молбенице срп. прав. нар. цркв. Школском Савету до 15. октобра о. г. по стар. кал. поднети.

Из седнице срп. прав. нар. цркв. Школског Савета, држане у Карловцима 30. јула (11. августа) 1893.

Г е о р г и ј е
Патријарх.

### СТЕЧАЈ.

157 1—1

Овим се расписује стечај на упражњено *учитељско место* српске православне основне женске школе у Срп. Вел. Сент-Миклошу. Годишња плата је за држање свакидање школе 300 фор. а. вр., 60 фор. за пофторну школу, 12 □ метара тврдих дрва за грејање школе, 6 фор.

Платња је учитељу 300 фор. на годину, стан, огрјев и башта, а дужности према Школској Уредби. Рок је за пријављивање мјесец дана послеје првог уврштења овога стечаја и то се ваља пријавити овоме Епархијском Школ. Одбору.

Из сједнице Епархијског Школског Одбора, држане у Карловцу 17. (29.) августа 1893.

Михаило,
Епископ.

### СТЕЧАЈ.

162 1—3

Овим се расписује стечај на једно стипендијско место из закладе народног добротвора *Стевана Николића* и сестре му *Василије*.

Стипендија ова износи годишње 126 фор., а могу се добити ученици средњих школа. Првенство имају рођаци покојног добротвора и његове сестре.

Молиоци имају да поднесу: 1. Крштено писмо. 2. Сведоцбу од последње школеке године. 3. Лекарску сведоцбу о здрављу и накаламљеним богињама. 4. Сродници имају још да докажу своје сродство.

Рок стечају истиче 30. септембра о. г. по ст. к.

Из седнице црквеног одбора срп. правосл. црквено-школеке општине,

У *Новом Саду* 19. (31.) августа 1893.

Мита Ђорђевић, Стеван Јефтић,
перовођа. председник.

### СТЕЧАЈ.

158 1—1

На једно оставком упражњено *учитељско место* српске вероисповедне школе Земунске за III., евентуално IV. разред, овим се расписује стечај.

Плата је учитељу годишње 500 фор. и 100 фор. станарине, са правом на четири петогодишња доплата по 50 фор. сваке нете године ревносног службовања.

Учитељ је дужан школском уредбом прописане предмете у школи предавати и у цркви појати.

Компетенти нека се обрате својим добро снабденим молбеницима до укључиво 10. (22.) септембра о. г. (у року од четрнаест дана, рачунајући од првог уврштења овог стечаја) подписаном школском одбору.

Из седнице школског одбора држане у Земуну, 25. августа (6. септембра) 1893.

Перовођа:

Председник:

Тома Марковић.

Пет. Петровић.

E. No 669. ex 1893/K. 588.

160 1—3

## СТЕЧАЈ.

На упражњено *царохијско место у Сиригу* овим се отвара стечај.

Примећује се, да интеркалар траје до 1. марта 1894. године.

Стеченици имају своје инструирание молбе-нице путем својих предпостављених власти до 30.